

Glico 大腸検査食・安静食 表示変更のお知らせ

エニマクリン® シリーズ・ポリエクトミール®



謹啓 平素は弊社製品につき格別のお引き立てを賜り有難く厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では日頃ご愛用いただいております、大腸検査食「エニマクリン」シリーズ及び大腸安静食「ポリエクトミール」につきまして、包装表示（レトルトパウチ）をよりご利用いただきやすい様に変更致しました。

つきましては、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう何卒よろしくお願ひ申し上げます。

敬 白

記

■ 対象品目


統一商品コード	品 名	包 装	元 梱	JANコード	出荷予定時期
67000 6	エニマクリン	1セット	10セット	4987320670006	2024年2月～順次
67015 0	エニマクリンPO			4987320670150	
67016 7	エニマクリンeコロン			4987320670167	
67006 8	エニマクリンCS			4987320670068	
67004 4	エニマクリンコロミル			4987320670044	
67005 1	ポリエクトミール			4987320670051	

※今回の変更は表示のみで、内容・成分、統一商品コード、価格等の変更はございません。

■ 変更内容

○内袋（レトルトパウチ）に原材料名、アレルギー表示等を追記しました。

○内袋（レトルトパウチ）に原材料名、アレルギー表示等を追記しました。

	変更前	変更後
鯛がゆ		
鶏と卵の雑炊		
白がゆ		
大根とじゃがいも 鶏そぼろあんかけの 白がゆ		

	変更前	変更後
和風ハンバーグ		
煮込みハンバーグ		
コーンポタージュ		
コラーゲンスープ		
ゼリーミール		

○内袋（レトルパウチ）の表示を、よりご利用いただきやすい様に変更致しました。

名称、原材料名、内容量、賞味期限、保存方法、販売者、製造所、原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）

《鯛がゆ》

- 名称：鯛がゆ（米飯類（かゆ））
- 原材料名：うるち米（国産）、たい、デキストリン、かつおエキス、こんぶエキス、食塩、（一部に小麦を含む）
- 内容量：250g ●賞味期限：この面に記載 ●保存方法：直射日光をさけ、涼しい場所に保存してください。 ●販売者：江崎グリコ株式会社 〒555-8502 大阪市西淀川区歌島4-6-5 ●製造所：一番食品株式会社 A-one工場 福岡県飯塚市伊川684-1

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）

小麦

《大根とじゃがいもの鶏そぼろあんかけ》

- 名称：大根とじゃがいもの鶏そぼろあんかけ（あんかけ）
- 原材料名：野菜（だいこん（中国産）、じゃがいも）、鶏肉、しょうゆ、ポリデキストロース、デキストリン、砂糖、水あめ、かつおエキス、チキンブイヨン、こんぶエキス、しょうがペースト、食塩、たん白加水分解物／増粘剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、（一部に小麦・大豆・鶏肉を含む）
- 内容量：180g ●賞味期限：この面に記載 ●保存方法：直射日光をさけ、涼しい場所に保存してください。 ●販売者：江崎グリコ株式会社 〒555-8502 大阪市西淀川区歌島4-6-5 ●製造所：山梨罐詰株式会社 静岡県静岡市清水区興津中町974

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）

小麦・大豆・鶏肉

●本品製造ラインでは卵、乳成分を含む製品を生産しています。

《鶏と卵の雑炊》

- 名称：鶏と卵の雑炊（米飯類（ぞうすい））
- 原材料名：うるち米（国産）、鶏卵、味付鶏肉（鶏肉、コーンスターチ、食塩）、デキストリン、にんじん、ばれいしょでん粉、かつおエキス、こんぶエキス、食塩、砂糖／調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、（一部に卵・小麦・鶏肉を含む）
- 内容量：300g ●賞味期限：この面に記載 ●保存方法：直射日光をさけ、涼しい場所に保存してください。 ●販売者：江崎グリコ株式会社 〒555-8502 大阪市西淀川区歌島4-6-5 ●製造所：山梨罐詰株式会社 静岡県静岡市清水区興津中町974

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中） 卵・小麦・鶏肉

●本品製造ラインでは乳成分を含む製品を生産しています。

《コーンポタージュ》

- 名称：コーンポタージュ（スープ（ポタージュ））
- 原材料名：とうもろこしペースト（アメリカ製造）、還元水あめ、豆乳、デキストリン、小麦粉、濃縮乳、砂糖、なたね油、ラード、チキンブイヨンパウダー、チーズパウダー、食塩、酵母エキス、たん白加水分解物、香辛料／増粘剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、香料、カロチノイド色素、（一部に乳成分・小麦・大豆・鶏肉を含む）
- 内容量：220g ●賞味期限：この面に記載 ●保存方法：直射日光をさけ、涼しい場所に保存してください。 ●販売者：江崎グリコ株式会社 〒555-8502 大阪市西淀川区歌島4-6-5 ●製造所：山梨罐詰株式会社 静岡県静岡市清水区興津中町974

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）

乳成分・小麦・大豆・鶏肉

●本品製造ラインでは卵を含む製品を生産しています。

《和風ハンバーグ》

- 名称：和風ハンバーグ（ハンバーグ）
- 原材料名：ハンバーグ[鶏肉、たまねぎ、豆腐、豚脂、つなぎ（パン粉）、しょうゆ、発酵調味料、香辛料、たん白加水分解物、砂糖、食塩、大豆油／加工デンプン、リン酸塩（Na,K）、調味料（アミノ酸）]（国内製造）、ソース[野菜（じゃがいも、にんじん）、難消化性デキストリン、還元水あめ、しょうゆ、デキストリン、砂糖、かつおエキス、チキンブイヨン、こんぶエキス、しょうがペースト、酵母エキス、たん白加水分解物／増粘剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）]、（一部に乳成分・小麦・大豆・鶏肉・豚肉を含む）
- 内容量：200g ●賞味期限：この面に記載 ●保存方法：直射日光をさけ、涼しい場所に保存してください。 ●販売者：江崎グリコ株式会社 〒555-8502 大阪市西淀川区歌島4-6-5 ●製造所：山梨罐詰株式会社 静岡県静岡市清水区興津中町974

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中） 乳成分・小麦・大豆・鶏肉・豚肉

●本品製造ラインでは卵を含む製品を生産しています。

《コラーゲンスープ》

- 名 称：コラーゲンスープ（スープ）
- 原材料名：デキストリン（国内製造）、豚皮コラーゲン、たまねぎエキス、チキンブイヨン、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）、乳化剤、（一部に鶏肉・ゼラチンを含む）
- 内 容 量：300g
- 賞味期限：この面に記載
- 保存方法：直射日光をさけ、涼しい場所に保存してください。
- 販 売 者：江崎グリコ株式会社
〒555-8502 大阪市西淀川区歌島4-6-5
- 製 造 所：一番食品株式会社 A-one工場
福岡県飯塚市伊川684-1

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）

鶏肉・ゼラチン

《煮込みハンバーグ》

- 名称：煮込みハンバーグ（ハンバーグ）
- 原材料名：ハンバーグ[鶏肉、たまねぎ、豆腐、豚脂、つなぎ（パン粉）、しょうゆ、発酵調味料、香辛料、たん白加水分解物、砂糖、食塩、大豆油／加工デンプン、リン酸塩（Na,K）、調味料（アミノ酸）]（国内製造）、ソース[野菜（じゃがいも、にんじん）、難消化性デキストリン、トマトペースト、砂糖、炒めたまねぎペースト、ラード、小麦粉、ポークブイヨン、ウスターソース、食塩、濃縮赤ワイン、たん白加水分解物、酵母エキス、香味料、香辛料／増粘剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル色素、カロチノイド色素）、香料、酸化防止剤（V.E）、香辛料抽出物]、（一部に乳成分・小麦・大豆・鶏肉・豚肉・りんごを含む）
- 内容量：200g ●賞味期限：この面に記載 ●保存方法：直射日光をさけ、涼しい場所に保存してください。 ●販売者：江崎グリコ株式会社 〒555-8502 大阪市西淀川区歌島4-6-5 ●製造所：山梨罐詰株式会社 静岡県静岡市清水区興津中町974

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中） 乳成分・小麦・大豆・鶏肉・豚肉・りんご

●本品製造ラインでは卵を含む製品を生産しています。

《ゼリーミール》

- 名称：ゼリーミール®（18%りんご果汁入り飲料（ゼリー飲料））
- 原材料名：デキストリン（国内製造）、果糖ぶどう糖液糖、りんご濃縮果汁、ポリデキストロース、乳糖果糖オリゴ糖／ゲル化剤（増粘多糖類、寒天）、酸味料、香料、V.C、乳化剤、ナイアシン、V.E、V.B₂、V.B₁、V.A、V.D、（一部に大豆・りんごを含む）
- 内容量：120g
- 賞味期限：この面の裏面に記載 ●保存方法：直射日光をさけ、涼しい場所に保存してください。 ●販売者：江崎グリコ株式会社 〒555-8502 大阪市西淀川区歌島4-6-5 ●製造所：えびめ中央農業協同組合 愛媛県伊予市下吾川1334

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）

大豆・りんご

《白がゆ》

- 名称：白がゆ（米飯類（かゆ））
- 原材料名：うるち米（国産）、ゼラチン、（一部にゼラチンを含む）
- 内容量：180g ●賞味期限：この面に記載 ●保存方法：直射日光をさけ、涼しい場所に保存してください。 ●販売者：江崎グリコ株式会社 〒555-8502 大阪市西淀川区歌島4-6-5 ●製造所：山梨罐詰株式会社 静岡県静岡市清水区興津中町974

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中） ゼラチン

●本品製造ラインでは卵、乳成分、小麦を含む製品を生産しています。